1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 14
заседания Правления СРО НП «САПЗС»

г. Барнаул                                                                                                                     21 апреля 2011г.

Место проведения: пр-т Социалистический, д. 109, офис 308.

Время начала: 10-00

Время окончания: 11-00

Присутствовали: Четошников В.Д., Давыдов С.Б., Зенков С.Ф., Кан Н.А.,  Суртаев А.Г..,  Анисифоров П.И., Комаров В.М.

Приглашенные:  Шадрин С.Г., Кинаш С.В.
Вопросы:

Вопрос 1: Принятие в члены СРО НП "САПЗС" и  утверждение выдачи  Свидетельства о допуске к заявленным видам работ организациям: ООО "Сибгидростройпроект".

                                                                                                                          Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 2: Утверждение выдачи Свидетельства о допуске, взамен ранее выданного, члену СРО НП «САПЗС» на основании представленных документов, в связи с   изменением юридического адреса:  ООО "ГОРСВЕТ".

                                                                                                                          Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 3:
Утверждение выдачи Свидетельства о допуске к видам работ, взамен ранее выданного, члену СРО НП «САПЗС» на основании представленных документов:

1) ООО "Проектант",

2) ООО "Рабочий проект",

3) ООО "Малая генерация".

                                                                                                                          Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 4:
1. Отчет члена правления СРО НП "САПЗС" Анисифорова П.И. об участии в совещании руководителей СРО в рамках Шестого форума лыжного клуба архитекторов с 11апреля по 13 апреля 2011 года.

2.  Утверждение даты проведения Внеочередного Общего собрания и предварительной повестки дня.

3. Рассмотрение предложения об издании каталога СРО НП "САПЗС".

4.  Утверждение суммы для покупки помещения для офиса СРО НП "САПЗС".
Решили:

По первому вопросу:
 Принять в члены СРО НП "САПЗС" ООО "Сибгидростройпроект" и утвердить выдачу Свидетельства о допуске к утвержденным видам работ.

По второму вопросу:
Утвердить выдачу Свидетельства о допуске к видам работ ООО "ГОРСВЕТ" взамен ранее выданного № П-007-2221129951-0151-3 от 03.03.2011г., в связи с изменением юридического адреса, согласно заявлению о внесении изменений.

По третьему вопросу:
1.Утвердить ООО "Проектант" дополнительно заявленные виды работ и выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-5506202360-0063-3 от 14.09.2010г. в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП "САПЗС" 22.09.2010 года.
2. Отложить ООО "Рабочий проект" утверждение дополнительно заявленных видов работ и выдачу Свидетельства о допуске к видам работ до получения заключения плановой контрольной проверки.

3.Утвердить ООО "Малая генерация" дополнительно заявленные виды работ и выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-2225778114-0142-3 от 14.04.2011г. в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП "САПЗС" 22.09.2010 года.
По четвертому вопросу:
1.Принят к сведению отчет члена правления СРО НП "САПЗС" Анисифорова П.И. об участии в совещании руководителей СРО в рамках Шестого форума лыжного клуба архитекторов с 11апреля по 13 апреля 2011 года.
2.Утвердить дату проведения Внеочередного Общего собрания 25 мая 2011 г.

Предварительная повестка дня:

а) Утверждение Требований к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства (новая редакция).

б) Утверждение покупки помещений для офиса СРО НП "САПЗС".

3.Исполнительному директору СРО НП "САПЗС" Шадрину С.Г. проработать вопрос об издании каталога СРО НП "САПЗС".

4.Утвердить сумму для покупки помещения для офиса СРО НП "САПЗС" в размере 4500000(четыре  миллиона пятьсот тысяч) рублей.

Исполнительный директор____________________ С.Г. Шадрин